
Povinné vyšetření luxace pately pro bostonské teriéry 

 

Vážení majitelé bostonských teriérů 

Valná hromada I.CZ Yorkshire Terrier Clubu, konaná dne 23.3.2024, schválila jako podmínku bonitace 

plemene bostonský teriér doložení vyšetření luxace pately, a to s účinností od 1.7.2024. 

Majitelé jedinců plemene bostonský teriér, kteří se budou účastnit bonitace pořádané I.CZ Yorkshire 

Terrier Clubem, budou muset nově předložit výsledek vyšetření luxace pately bonitovaného jedince. 

Toto vyšetření může být provedeno nejdříve ve věku 12 měsíců, a to pouze u veterinárního lékaře – 

posuzovatele luxace patel. Výsledek vyšetření musí být předložen při bonitaci. Tato podmínka se týká 

jedinců, kteří budou bonitaci absolvovat od 1.7.2024. 

 

Jedinci, kteří byli uznáni chovnými před tímto datem, nemají povinnost zpětně dokládat výsledek 

vyšetření a nic se pro ně nemění. Pokud mají majitelé svého psa/fenu vyšetřené, mohou kopii vyšetření 

též doložit poradci chovu na e-mailovou adresu boston@yorkshire-club.cz Nadále platí ustanovení 

Zápisního řádu ČMKU, kdy oba kluby, které zastřešují v České republice chov plemene bostonský teriér, 

si vzájemně uznávají chovné jedince. 

 

Níže přikládám odkaz na webové stránky Komory veterinárních lékařů České republiky 

(www.vetkom.cz) , kde je možné vyhledat veterináře – posuzovatele luxace patel: 

https://vetkom.cz/veterinari/case:seznam/spec:22/undefined:zoozv%C3%AD%C5%99ata/ 

 

Kristýna Hrdličková 

poradce chovu bostonského teriéra 

 

https://vetkom.cz/veterinari/case:seznam/spec:22/undefined:zoozv%C3%AD%C5%99ata/

